
  

 

 

 

 

О введении на территории города 

Новосибирска по ул. Татьяны Снежиной 

(земельный участок с кадастровым 

номером 54:35:071585:6143) режима 

повышенной готовности 

В целях принятия оперативных мер по предупреждению возникновения 

чрезвычайных ситуаций, связанных с обрушением строительных конструкций 

недостроенного объекта образования по ул. Татьяны Снежиной (земельный 

участок с кадастровым номером 54:35:071585:6143), в соответствии с 

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», постановлением мэрии города Новосибирска от 16.10.2009 № 415 «О 

городском звене территориальной подсистемы Новосибирской области единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести на территории города Новосибирска по ул. Татьяны Снежиной 

(земельный участок с кадастровым номером 54:35:071585:6143) режим 

повышенной готовности. 

2. Перевести в режим функционирования «повышенная готовность»: 

2.1. Органы управления городского звена территориальной подсистемы 

Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций: 

постоянно действующий орган управления – департамент по чрезвычайным 

ситуациям и взаимодействию с административными органами мэрии города 

Новосибирска; 

орган повседневного управления – муниципальное казенное учреждение 

города Новосибирска «Единая дежурно-диспетчерская служба города 

Новосибирска. 

2.2. Силы городского звена территориальной подсистемы Новосибирской 

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций – аварийно-спасательную службу муниципального 

казенного учреждения города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных 

работ и гражданской защиты». 

3. Министерству образования Новосибирской области (концеденту по 

концессионному соглашению от 16.11.2021 о финансировании, проектировании, 

строительстве и эксплуатации объекта образования) рекомендовать: 

Номер проекта (в СЭДе) 24_    
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 
 



 2 

3.1. Незамедлительно организовать охрану недостроенного объекта 

образования по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Татьяны Снежиной (земельный участок с кадастровым номером 

54:35:071585:6143) с целью недопущения проникновения на него посторонних 

лиц. 

3.2. Организовать заключение контрактов со специализированными 

организациями без проведения конкурсных процедур на оказание услуг, 

указанных в подпункте 3.1 настоящего постановления, в соответствии с пунктом 

9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных услуг». 

4. Администрации Октябрьского района города Новосибирска 

проинформировать жителей, проживающих вблизи недостроенного объекта 

образования по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Татьяны Снежиной (земельный участок с кадастровым номером 

54:35:071585:6143), о введении режима повышенной готовности и о мерах, 

принимаемых для предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации. 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с 

административными органами мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ерохин 

2296744 



Список рассылки:  

 

1. Департамент информационной политики 

2. ДЧС и ВАО (правовые акты) 

3. ДСА (правовые акты) 

4. Министерство образования Новосибирской области 

5. Администрация Октябрьского района  

6. Прокуратура города (для постановлений) 

СОГЛАСОВАНО 

   

 

Первый заместитель мэра 

  

                       О. П. Клемешов 

Заместитель мэра  

  

                             М. К. Останин 

Начальник департамента 

информационной политики мэрии                                                          

  

                                  

                              М. Н. Столяров 

 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии 

                                          

                              С. А. Копырин 

 

Начальник департамента по 

чрезвычайным ситуациям и 

взаимодействию с административными 

органами мэрии 

 

  

                                 

 

                               

                               С. А. Куценко 

Министр Образования Новосибирской 

области  

  

                           М. Н. Жафярова 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения мэрии 

  

                               

                               М. Б. Барбышева 

   

 
 


